
Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 
 
 
 
 
  

 
Cl.: 1.1.02 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: STIPULA CONTRATTO DI COMODATO CON IL COMUNE DI SAN BENEDETTO PO (MN) 

PER IMMOBILE ATTIVITÀ VETERINARIE 
 
  

 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino 
 
 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott. Giuseppe Albini 
  
  
  
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE SANITARIO F.F. Dott. Enrico Bolzoni 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del 

 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott. Diego Maltagliati 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Responsabile del procedimento: PIERINA GHILARDI 
 

DECRETO n. 243 del 29/06/2017



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 
Richiamato il contratto di comodato d’uso gratuito sottoscritto tra l’Azienda Socio Sanitaria Territoriale di 
Mantova e il Comune di San Benedetto Po (MN) per l’utilizzo dei locali siti in via Mons. Bertazzoni n. 1 a San 
Benedetto Po ad uso uffici e ambulatori medici per il periodo 1/1/2017 - 30/4/2017; 
 
Dato atto che il contratto di cui sopra, all’art. 3, prevede espressamente il sub-comodato di alcuni locali all’ATS 
della Val Padana da adibire al Servizio veterinario;  
 
Dato atto che: 

 il 30/4/2017 è scaduto il contratto di cui sopra ed è pertanto necessario addivenire alla stipula di un 
nuovo contratto di comodato con il Comune di San Benedetto Po per lo svolgimento di attività del 
servizio veterinario, in quanto l’ATS non ha in disponibilità altri immobili nella zona; 

 il Comune di San Benedetto Po ha individuato nuovi locali da concedere in comodato all’ATS, per uso 
uffici, siti a San Benedetto Po in Via Mons. Bertazzoni n. 5 /A, individuati al fg. 45 mapp. 366 sub.3, 
come da comunicazioni agli atti; 

 l’ATS rimborserà trimestralmente, ai sensi dell’art. 9 del contratto, le utenze di energia elettrica, acqua 
e riscaldamento, stimate in circa € 6.000,00 annui; 

 
Dato atto altresì che tutta la documentazione è agli atti del Servizio Approvvigionamenti e Tecnico 
Patrimoniale; 
 
Vista l’attestazione della dott.ssa Pierina Ghilardi nella duplice veste di responsabile del procedimento 
amministrativo e di responsabile del Servizio Approvvigionamenti e tecnico patrimoniale in ordine alla 
regolarità tecnica ed alla legittimità del presente atto; 
 
Vista l’attestazione del Servizio Economico Finanziario in ordine alla regolarità contabile; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Sanitario F.F. e Sociosanitario; 
 
 

D E C R E T A 
 
 

1) di stipulare il contratto di comodato con il Comune di San Benedetto Po per i locali, ad uso uffici, siti a San 
Benedetto Po in Via Mons. Bertazzoni n. 5 /A per il periodo 15/4/2017 – 31/12/2021; 

 
2) di rimborsare trimestralmente, ai sensi dell’art. 9 del contratto, le utenze di energia elettrica, acqua e 

riscaldamento, stimate in circa € 6.000,00 annui; 
 
3) di dare atto che l’onere derivante dal presente provvedimento è costituito dalla quota delle spese di 

registrazione del contratto e dal rimborso delle utenze di cui sopra; 
 
4) di disporre, a cura degli Affari Generali, la pubblicazione all'Albo on-line ai sensi dell'art. 32 della L. n. 

69/2009 e nel rispetto del D.Lgs. n. 196/2003. 
 
 
 

Firmato digitalmente 
Dott. Salvatore Mannino 


